

# Prof. UP, dr hab. Wiktor OSUCH (1969-2021)

## Nasz Przyjaciół i Współpracownik

Wiktor Osuch urodził się 30.06.1969 r. w Krakowie. W 1988 roku ukończył III LO w Krakowie. W latach 1989-1994 studiował geografię na Wydziale Geograficzno-Biologicznym WSP w Krakowie. Pod kierunkiem prof. S. Piskorza wykonał pracę magisterską: *Nauczanie o węzle transportu na przykładzie krakowskiego węzła transportu*. Bezpośrednio po ukończeniu studiów podjął pracę na stanowisku asystenta w Zakładzie Dydaktyki Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie. W roku 2000 Rada Wydziału Geograficzno-Biologicznego nadała mu stopień doktora nauk o Ziemi w zakresie dydaktyki geografii, na podstawie rozprawy pt. *Skuteczność praktycznego kształcenia nauczycieli geografii w czasie studiów*, której promotorem także był prof. dr hab. S. Piskorz.

Następnie w roku 2012, uzyskał tytuł docenta na Uniwersytecie Palackiego w Ołomuńcu, który został zatwierdzony przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego jako równoznaczny z dyplomem doktora habilitowanego nauk społecznych: specjalność pedagogika. Podstawą do przeprowadzenia postępowania była monografia: *Kompetencje nauczycieli geografii oraz studentów geografii – kandydatów na nauczycieli*. Od roku 2012, bez przerw, W. Osuch pracował na stanowisku profesora nadzwyczajnego w Katedrze Badań nad Edukacją Geograficzną Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.

Zainteresowania naukowe W. Osucha dotyczyły przede wszystkim: kształcenia i doksztalcania nauczycieli geografii, przyrody oraz podstaw przedsiębiorczości; kształtowania kompetencji nauczycieli oraz studentów –kandydatów na nauczycieli; problematyki edukacji wybranych grup mniejszości narodowych i etnicznych w Europie; aktualnych problemów edukacji geograficznej na różnych poziomach kształcenia oraz edukacji w zakresie zrównoważonego rozwoju. Był autorem i współautorem licznych artykułów naukowych, rozdziałów w monografiach a także podręczników szkolnych oraz materiałów metodycznych. Zdobytą wiedzę i doświadczenie naukowe skutecznie wykorzystywał prowadząc rozmaite wykłady, ćwiczenia kameralne, szkolne i terenowe na studiach I, II, III stopnia oraz na studiach podyplomowych, głównie na specjalnościach nauczycielskich.

W. Osuch pełnił szereg odpowiedzialnych funkcji na rzecz społeczności akademickiej, w tym m.in., w latach 2003-2006 był wicedyrektorem Instytutu Geografii; w latach 2016-2019 – prodziekanem Wydziału Geograficzno-Biologicznego ds. studenckich, a w latach 2019-2021 - zastępcą przewodniczącego Rady Dyscypliny Geografia społeczna i gospodarka przestrzenna.

Intensywnie współpracował w projektach międzynarodowych o charakterze edukacyjnym, w tym np.: CENTIME „From the margin to the centre”(2004-2007); Common Goals-Common Ways (2012-2014); Reaching the Lost Generation (2014-2017); ReCall (2015-2017); Engagement&Beyond (2017-2020); e3Cases (2018-2021).



**Naukowiec**

"Wiktor cenil sobie ten aspekt badań naukowych, który wiązał się z ich popularyzacją. Chętnie uczestniczył w wielu konferencjach w kraju oraz za granicą. Nigdy nie stawiał podejmowanych przez siebie problemów badawczych ponad zainteresowania naukowe innych specjalistów".  
D. Piróg

**Opiekun prac doktorskich**

„Wspomnienia o Wiktorze Osuchu to: długie rozmowy o doktoracie, cenne wskazówki, życzliwość, cierpliwość, zrozumienie. Za wszystko DZIĘKUJĘ!!!!”  
M. Borgiasz- Stepaniuk

**Nauczyciel akademicki**

„Dziękujemy... za wszystkie twórcze rozmowy, które wywiływały się na zajęciach, za poświęcony czas, za to, że był Pan wzorem Nauczyciela i Człowieka. W naszej pamięci - studentów, absolwentów- na zawsze pozostaną już nisko brzmiące słowa: Proszę Państwa...tak...”  
S. Gorzkowicz

**Wykonawca w międzynarodowych projektach**

„Wiktor nie był dla mnie tylko kolegą z pracy. Był przyjacielem, z którym wspólnie śmiałyśmy się i w niewybrednych słowach komentowaliśmy rzeczywistość. Podobno nie ma ludzi niezastąpionych – to nieprawda! Bez DokiWikiOsia to miejsce zmieni się na zawsze”.  
A. Świętek

**Miłośnik przyrody**

"Jadę odetchnąć – mawiał Wiktor . Chcę jak najwięcej pokazać Synowi...."  
D. Piróg

**Organizator**

**Człowiek towarzyski i serdeczny**

1.Konferencja Naukowa nt., „Przedsiębiorczość w rozwoju układów regionalnych”, Kraków, 2017 (z koleżankami z IG) 2.Międzynarodowa Olimpiada Geograficzna, Japonia, 2013 3.Olimpiada Geograficzna, Kraków, 2017 (w towarzystwie Żony) 4.Tuż po obronie pracy doktorskiej A. Banias nt: "Tożsamość łemków po polskiej i słowackiej stronie Karpat", Kraków, 2019.  
5.Ćwiczenia terenowe Roztocze i Bieszczady, 2017. 6.Wyjazdowe zebranie Instytutu Geografii, Ochotnica Górna, 2004 7.Spotkanie partnerów projektu Enagement&Beyond, Kraków, 2019 8. Finał Olimpiady Geograficznej, Suwałki, 2017